bengebäudes sowie des im Erdgeschoss Nordwest eingebauten Ladenteils 

Teilerbbaugrundbuch von: Schwerte 

Blatt:  1041       

Gemarkung:  Schwerte     

Flur:  17 

Flurstück:  544 

zum Wertermittlungsstichtag 06.05.2025 in unbelastetem Zustand geschätzt mit rd. 

253.000,- € 
in Worten: zweihundertdreiundfünfzigtausend Euro 

Relative Werte  

relativer Bodenwert: 303,49 €/m² WF/NF 

relative besondere objektspezifische Grundstücksmerk-
male: 

-49,03 €/m² WF/NF 

relativer Verkehrswert:  590,64 €/m² WF/NF 

Verkehrswert/Rohertrag:  12,28 

Verkehrswert/Reinertrag:

[...]

jährlich   967,25 €   
Restlaufzeit  45 Jahre  
Zinssatz  5,00 %  
Vervielfältiger  18,248275  

Barwert der zusätzlichen Erbbauzinserhöhung:  
967,25 €/Jahr x 18,248275 =  rd. 17.700 €  

Barwert der zusätzlichen Erbbauzinserhöhung wird angesetzt 
mit 

17.700 € 
In Worten: siebzehntausendsiebenhundert Euro 

Das Wertermittlungsobjekt wurde von mir besichtigt. Das Gutachten wurde unter meiner 
Leitung und Verantwortung erstellt. 

Ich versichere, dass ich das Gutachten unparteiisch, ohne Rücksicht auf ungewöhnliche 
oder persönliche Verhältnisse und ohne eigenes Interesse nach bestem Wissen und Ge-